
, • •
son I as ; vi;

i t e N ° 1 3 0 ,

0ENERAL
|AZON

¡11990ite N"13Q,
rov i denei$|slll
ana. , f ¡j

iago.

d de f lujti,v!yt
m. >r

i ndef i nido!.:. "
; : '.;''

r mi narán :a
l a e s t a c i n
Je la

de tercero^
>rmas de,
spos c one§
i el futu¡ró

acimi entó ;y
.838, espet
0 letra

. imo

N EL DIARIA

REF.: Otorga concesión de radiod
f us !ón te 1ev¡s i va.

RESOLUCIÓN N° 3í>

SANTIAGO,

VISTOS:

a) Lo d i
1° v 12°

,-^ipr Sfot^árrifos
lef la

L e y N ° i 8 . 8 3 8 ;

b) Lo prescrito en los artículos
12° letra e) y }k° letra c) y

0 transitorio.de la ;Ley N°18.838;

c) La s o l i c i t u d presentada por
j TELEPLEX S. A., de fecha 30

de Octubre de 19&9, p u b l i c a d a en el D i a r i o "La Estrella" de V a l -
paraíso, de 15 de.Febrero de 1990 y en el D i a r i o O f i c i a l de 15 de
ebrero de 1990, a las cuales no se. le formularon oposiciones;

•v d) El Informe Técnico D e f i n i t i v o
i evacuado por la Subsecretaría

de Telecomunicaciones en su oficio ORD. N°R1-33797/852, de fecha

07 de Septiembre de Í990; y

| e) Lo acordado por el H. Consejo
Nacional de T e l e v i s i ó n en la

Sesión de fecha 2fa de Seotiembre del año en curso, en orden a
otorgar a TELEPLEX S. A., concesión de servicio de r a d i o d i f u s i ó n
t e l e v i s i v a , en la banda UHF, para las comunas de la Provincia
de Valparaíso, que se i n d i c a n más adelante,

R E S U E L V O :

1. Otórgase concesión de rad i o d i f u s i ó n t e l e v i s i v a para estable-
cer, operar y explotar un canal de t e l e v i s i ó n en banda UHF,

en la ciudad de V i ñ a ^ del Mar y área de servicio que se i n d i c a r á ,
a TELEPLEX S. A.

2. Las características técnicas de esta estación
s i qu i entes:

son las

WAL

a) CANAL DE T R A N S M I S I Ó N

b) POTENCIA MAXilMA -VIDEO
-AUDIO

c) SEÑAL D I S T I N T I V A

d) U B I C A C I Ó N DE ESTUDIOS

C 26 : 5^2 - 5̂ 8 MHz

5.000 Watts
500 Watts

X R B - - 1 1 1

Valparaíso N°429, Departa-
mento N°6, Comuna de V i ñ a
del Mar, V Reg i ón.



e) U B I C A C I Ó N DE
TRANSMISORA

LA PLANTA

f) ZONA DE S E R V I C I O

ZONA DE PROTECCIÓN

C h i l e Sur s/n°, Nueva.
Aurora, coordenadas 33

02' 13" Sur y 71° 03' ,¿
Oeste, V i ñ a del Mar',

Reg i ón. *Yo.
Comunas de Valparaíso, V i ñ a
del Mar, Q u i l p u é , Quintero
y V i l l a Alemana, de la Pro-
v i n c i a de Valparaíso, V

Reg i ón.

Donde 1 a i ntens i dad de
campo u t i l i z a b l e sea mayor
que 65 dB (uv/m).

r

3- El plazo por el cual se otorga la concesión es .indefinido.
El plazo de i n i c i o de las !obras será de 12 meses y su

término será de 2A meses. La i n i c i a c i ó n de los servicios de la
estación será de 3 meses. Todos ¡estos plazos contados desde la/
total tramitación de la presente resolución, a excepción del últjj
mo , que se contará desde el término de los trabajos. «

'-l. La concesión se otorga sin perjuicio del derecho de terceros
legalmente a d q u i r i d o y en conformidad con las normas de la

Ley N°18.838, y con sujeción,: además, a las disposiciones
legales y reglamentarias vigentes o que se dicten en el futuro

sobre la mater i a .

5. Es o b l i g a c i ó n del concesionario el cabal conocimiento y
cumplimiento de las disposiciones de la Ley N°18.838, espe-

cialmente de lo dispuesto en los artículos 1° y 12° letra a)
de dicha ley y de las normas que en virtud de este ú l t i m o el

Consejo Nacional de Televisión dicte.

O F I C I A L .

TÓMESE RAZÓN, COMUNIQÚESE Y P U B L I OJÍESE—BLE L D I A R I O

^^

A //i , <ĵ  \. / \ /
ALtQNff^MAftQU

° PRESUJüE.
} V» _ (
\,<I» ~ " ,.. ,1\1 y/j

"PTATÁ"-' V RMftA-^A V A L

; i, res idente
Nacional de T e l e v i s i ó n


